
Metrô

Trem urbano

Logística urbana  

Teleférico

BRT (Bus Rapid Transit)

Construção de terminais e vias exclusivas 
para ônibus

Construção de infraestrutura cicloviária 

Construção e melhoramento de calçadas   

Construção e melhoramento de vias urbanas

Referências
Tipos de intervenções

ECUADOR

MOBILIDADE URBANA: 
A AÇÃO DO CAF NOS ÚLTIMOS 6 ANOS

*Cada operação pode financiar mais de um componente de mobilidade urbana.

EQUADOR

51

1

1

6

$313 milhões de dólares

7 operações

BRASIL

1 3

816

3

17

2

$1,5 bilhão de dólares

20 operações

BOLÍVIA

$100 milhões de dólares

1 operação

COLÔMBIA

$255 milhões de dólares

1 operação

URUGUAI

1 3

$31 milhões de dólares

3 operações

1

ARGENTINA

4

2

1

$361  milhões de dólares

4 operações

1

Para mais detalhes, visite:

www.caf.com/impacto-caf


